ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 17.11.2015
	 №

	г. Холм

	Об утверждении Положения о материальном стимулировании в Администрации района

В соответствии со статьёй 8 Закона Новгородской области от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Дума Холмского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о материальном стимулировании в Администрации района.

2. Признать утратившим силу решение Думы Холмского муниципального района от 20.07.2012 № 191 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании в Администрации района».
3. Настоящее решение Думы Холмского муниципального района вступает в силу с 01 октября 2015 года.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Директор МКУ «ЦОУ»
	Е.Г. Лелютина

	Утверждено

решением Думы Холмского муниципального района
от 17.11.2015 № __

ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании муниципальных служащих, служащих, инспектора по воинскому учету в органах местного самоуправления Холмского муниципального района

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом  от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, областным законом от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», решением Думы Холмского муниципального района от 18 02 2011 №39 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда (денежного содержания) в Администрации Холмского муниципального района», в целях усиления материальной заинтересованности муниципальных служащих, служащих, инспектора по воинскому учету органов местного самоуправления Холмского муниципального района, в повышении качества выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления  Холмского муниципального района  (далее – орган местного самоуправления), своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей, повышении уровня ответственности за порученный участок работы, а также выполнение заданий в особых условиях и определяет порядок выплаты премий, единовременных выплат, материальной помощи, поощрений и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее – муниципальным служащим), ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы.
2.Основания и порядок премирования

2.1.Премирование муниципальных служащих, служащих, инспектора по воинскому учету осуществляется в соответствии с распоряжением (приказом) руководителя по результатам работы ежемесячно в процентах к месячному окладу денежного содержания, для служащих, инспектора по воинскому учету – к должностному окладу,  за выполнение особо важных и сложных заданий – персонально. Премии могут также начисляться одновременно всем муниципальным служащим, служащим (списком), инспектору по воинскому учету
2.2.Премирование производится в пределах фонда оплаты труда на соответствующий год. Размеры премий определяются исходя из результатов деятельности муниципального служащего, служащего, инспектора по воинскому учету и максимальными размерами не ограничиваются.
2.3.Премии могут выплачиваться ежемесячно и единовременно.
2.4.Установление выплаты премий по результатам работы, единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету Администрации Холмского муниципального района производится на основании соответствующих распоряжений Администрации района и её структурных подразделений, имеющих самостоятельные сметы расходов.

2.5.Основанием для премирования являются:
-своевременное и качественное выполнение работником задач и функций, возложенных должностной инструкцией;

-примерное (своевременное и качественное) исполнение должностных обязанностей, заданий, приказов и распоряжений руководства;

-своевременная и качественная подготовка документов;

-проявление профессионализма, творчества, использование современных методов, технологий в процессе служебной деятельности;

-бережное, рациональное использование материально-технических и финансовых средств, иных ресурсов.

2.6.Заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений органа местного самоуправления могут ходатайствовать перед Руководителем органа местного самоуправления о снижении размера премии муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету, находящимся в их подчинении или лишении их премии полностью  в связи с  ненадлежащим исполнением должностных обязанностей  или допущенными нарушениями трудовой дисциплины.

2.7.При определении размера премии муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету основаниями для понижения ее размера (отказа в премировании) являются:

-невыполнения целевых показателей социально-экономического развития района, мониторинг которых закреплен за муниципальным служащим постановлением Главы района;

-несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или требований должностной инструкции, некачественное  их выполнение  при отсутствии уважительных причин;

-недостаточный уровень исполнительной дисциплины;

-низкая результативность работы;

-ненадлежащее качество работы с документами и выполнение поручений руководителя ;

-несвоевременное  рассмотрение обращений граждан;

- наличие обоснованных жалоб от заинтересованных лиц на действия (бездействие) и решения должностных лиц Администрации района, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальных услуг;

- недостаточный уровень профессиональной ответственности за выполнение служебных обязанностей и поручений руководства органа местного самоуправления.

2.8.Критерии оценки работы муниципального служащего, служащего, инспектора по воинскому учету и порядок определения размера снижения премии устанавливается Главой района.

2.9.Муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету проработавшим неполный расчётный период в связи с реорганизацией или ликвидацией муниципального органа, сокращением должностей (штатов) в муниципальном органе, временной нетрудоспособностью, переводом на другую работу, уходом на пенсию, призывом на военную службу, увольнением по собственному желанию, нахождением в отпуске, а также по иным уважительным причинам, премия выплачивается за фактически отработанное время.

3.Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи

3.1.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется и материальная помощь оказывается на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, служащего, инспектора по воинскому учету в соответствии с распоряжением (приказом) руководителя.

3.2.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется, муниципальному служащему по его заявлению к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере оклада денежного содержания, служащим, инспектору по воинскому учету - в размере оклада. Материальная помощь оказывается муниципальному служащему равными долями  по истечении трёх и девяти месяцев в размере двух окладов денежного содержания в год, служащим, инспектору по воинскому учету - в размере двух должностных окладов.
3.3.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность оказывается  по его заявлению к ежегодному оплачиваемому отпуску.

3.4.В случае если лицо, занимающее муниципальную должность, муниципальный служащий, служащий, инспектор по воинскому учету проработал календарный год не полностью (поступил на муниципальную службу, службу или уволился с неё в течение года, не проработав полный год), материальная помощь выплачивается из расчета трёх окладов денежного содержания, для служащих, инспектора по воинскому учету - трёх должностных окладов пропорционально фактически отработанному времени в установленном настоящим Положением порядке.

3.5.В случае смерти близких родственников (супруги, дети, родители), болезни лицу, занимающему муниципальную должность, муниципальному служащему, служащему, инспектору по воинскому учету может быть оказана материальная помощь за счёт экономии фонда оплаты труда в соответствии с распоряжением (приказом) руководителя данного органа.

3.6.При наличии экономии по фонду оплаты труда лицу, занимающему муниципальную должность, муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету может быть оказана материальная помощь дополнительно на основании распоряжения (приказа) руководителя данного органа.

3.7.Указанная материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления лица, занимающего муниципальную должность муниципального служащего, служащего, инспектора по воинскому учету до окончания календарного года.

3.8.Данное право не распространяется на лиц, занимающих  муниципальную должность, муниципальных служащих, служащих, инспектора по воинскому учету уволенных за дисциплинарный проступок либо уволившихся по собственному желанию, за исключением случаев когда заявление об увольнении по собственному желанию обусловлено невозможностью продолжения работы (выход на пенсию и другие случаи).

4.Порядок выплаты денежного вознаграждения в связи с юбилеями, выслугой лет

4.1.Денежное вознаграждение муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету в связи с юбилеями, выслугой лет на муниципальной службе выплачивается в размере

оклада месячного денежного содержания по занимаемой муниципальной должности с надбавкой за выслугу лет на основании распоряжения (приказа) руководителя.
Должностного оклада по занимаемой должности с надбавкой за выслугу лет на основании распоряжения (приказа) руководителя.

Юбилейными датами считаются:

1) выслуга лет – 20, 25, 30, 35, 40, 45 лет;

2) юбилейные дни рождения – 50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие.

4.2. Выплата денежного вознаграждения осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

5.Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения

5.1.Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету устанавливается распоряжением (приказом) руководителя.

5.2.Выплата ежемесячного денежного поощрения осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

5.3.Муниципальным служащим, служащим, инспектору по воинскому учету проработавшим неполный расчётный период в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске, увольнением, ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время.

______________________________